
 

      

CONFESERCENTI - SCF  
SCHEMA RIASSUNTIVO CONVENZIONI E TARIFFE / ANNO 2022  

  

A) ESERCIZI COMMERCIALI E ARTIGIANI  
• RACCOLTA: SCF  

• MODALITÀ DI ADESIONE:   

i. ON LINE SUL SITO www.scfitalia.it/Servizi-Online/Acquisto-Licenze.kl   

ii. SOTTOSCRIVENDO LA LICENZA SCF  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: 28 FEBBRAIO  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI CONFESERCENTI: 20%  

• PER INFO: campagna@scfitalia.it  

  

 

TARIFFE BASE SCONTATE 
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI) 

TARIFFE PERIODO DI CAMPAGNA ASSOCIATIVA 
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Le tariffe riportate in tabella si basano sul mezzo di diffusione utilizzato per la diffusione di fonogrammi e videomusicali e saranno applicate per un 

massimo di 2 casse audio e/o 1 Tv con schermo fino a 37 pollici.  Oltre questi valori saranno applicate le seguenti maggiorazioni:   
- + 10% per ogni diffusore (cassa audio/altoparlante) oltre il secondo;   
- + 10% per ogni tv e/o monitor fino a 37 pollici oltre il primo;   
- + € 10,00 per ogni tv e/o monitor > di 37 pollici a partire dal primo.   

Rientrano nella definizione di altro apparecchio, a titolo esemplificativo, i lettori audio/video compatti, i PC, gli smartphone, i  lettori CD/DVD ecc. Nel 

caso in cui la diffusione di fonogrammi e/o videomusicali avvenga per mezzo di supporti non originali o strumenti che ne consentano la copia (es. cd 

masterizzati, dvd masterizzati, lettore mp3, chiavetta USB, hard disk esterno ecc.), i compensi in tabella saranno incrementati del 50%.  
Per gli esercizi commerciali ad apertura stagionale (fino ad un massimo di otto mesi l’anno), le tariffe in tabella saranno ridotte del 30%.  

AREA SUPERFICIE  
DI VENDITA  TARIFFE SCONTATE 

1 - 100 **  € 51,96 

101 - 200 **  € 77,95 

201 - 400  € 129,88 

401 - 600  € 177,51 

601 - 800  € 229,48 

801 - 1000  € 281,45 

1001 - 1200  € 303,09 

1201 - 1500  € 333,39 

1501 - 2000  € 398,35 

2001 - 2500  € 493,60 

2501 - 3000  € 545,56 

3001 - 5000  € 734,34 

5001 - 7000  € 917,93 

7001 - 9000  € 1.104,10 

Per ogni ulteriori 
2000 m2 o loro 

porzione  
€ 186,18 

MEZZO DI DIFFUSIONE  
TARIFFE SCONTATE 

1 - 100   101 - 200  

1 Radio o 1 Tv  € 15,59 € 23,38 

1 Radio e 1 Tv  € 25,98 € 33,76 

Altro apparecchio  € 38,95 € 47,62 

Radio/Video in store  € 51,96 € 77,95 
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B) PUBBLICI ESERCIZI (BAR, RISTORANTI, ETC)  
• RACCOLTA: SIAE  

• MODALITÀ DI ADESIONE:   

i. ON-LINE SUL PORTALE MUSICA D’AMBIENTE ATTIVATO SUL SITO www.siae.it;  

ii. ALLO SPORTELLO SIAE COMPETENTE PER TERRITORIO;  

iii. MEDIANTE MAV INVIATO DA SIAE;  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: 31 MAGGIO  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI CONFESERCENTI: 20%  

 

TARIFFE SCONTATE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

MQ  RADIO  MULTIMEDIALE  TV  FLAT AUDIO  FLAT AUDIO-VIDEO  

FINO A 75 m2  € 11,70 € 35,09 € 14,21 € 40,94 € 53,48 
DA 76 A 250  € 15,87 € 40,11 € 19,22 € 50,97 € 66,01 
DA 251 A 500  € 39,26 € 80,22 € 50,14 € 104,45 € 150,40 

OLTRE  + 10% ogni ulteriori 100 mq  

MAGGIORAZIONI AREE ESTERNE  

+ 10% per aree esterne fino a 50 metri quadri;   

+ 20% per aree esterne oltre 50 metri quadri;   

  
Per gli esercizi ad apertura stagionale le tariffe in tabella saranno ridotte delle seguenti percentuali:   

- 20% della tariffa di riferimento per gli esercizi aperti fino a 1 mese;  
- 40% della tariffa di riferimento per gli esercizi aperti fino a 3 mesi; 
- 60% della tariffa di riferimento per gli esercizi aperti fino a 6 mesi.  
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C) STABILIMENTI BALNEARI – CONVENZIONE FIBA  
• RACCOLTA: SIAE  

• MODALITÀ DI ADESIONE:   

i. ALLO SPORTELLO SIAE COMPETENTE PER TERRITORIO;  

 •  TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: NESSUNA SCADENZA  

 •  SCONTO RISERVATO ASSOCIATI FIBA/CONFESERCENTI: 20% 

  
TARIFFE SCONTATE  

(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

MUSICA D'AMBIENTE  

SUPERFICIE DELLA CONCESSIONE  RADIO ALTRO APP. AUDIO ALTRO APP. VIDEO 

fino a 2.500 MQ  € 15,87 € 37,60 € 19,22 

oltre 2.500 e fino a 4.000 MQ  € 20,06 € 41,78 € 24,23 

oltre 4.000 e fino a 10.000 MQ  € 42,62 € 82,72 € 54,31 

Oltre 10.000 MQ  € 49,30 € 96,09 € 57,66 

ATTIVITA' DI ANIMAZIONE 

SUPERFICIE DELLA CONCESSIONE  GIORNALIERO MENSILE STAGIONALE 

fino a 2.500 MQ  € 12,40 € 41,33 € 74,38 

oltre 2.500 e fino a 4.000 MQ  € 20,66 € 70,26 € 148,77 

oltre 4.000 e fino a 10.000 MQ  € 24,80 € 115,71 € 239,68 

Oltre 10.000 MQ  € 28,94 € 132,24 € 281,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    



    

D) ACCONCIATORI ED ESTETISTI  
• RACCOLTA: SIAE  

• MODALITÀ DI ADESIONE:   

i. ON-LINE SUL PORTALE MUSICA D’AMBIENTE ATTIVATO SUL SITO www.siae.it;  

ii. ALLO SPORTELLO SIAE COMPETENTE PER TERRITORIO;  

iii. MEDIANTE MAV INVIATO DA SIAE;  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: 31 MAGGIO  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI CONFESERCENTI: 15%  

 

TARIFFE SCONTATE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

MQ  ***  1 RADIO O 1 TV  1 RADIO + 1 TV  ALTRO APPARECCHIO  RADIO/VIDEO IN STORE  

1 - 100   FASCIA A  € 13,85 € 13,85 € 13,85 € 55,13 

1 - 100   FASCIA B  € 16,61 € 27,61 € 41,55 € 55,13 

101 - 200     € 24,85 € 35,96 € 50,52 € 82,75 

201 - 400     € 45,99 € 64,36 € 73,59 € 137,88 

> 400     € 68,89 € 91,97 € 115,06 € 188,65 

  

*/**MAGGIORAZIONI  

* Si applica una maggiorazione della tariffa di riferimento del 10% a partire dal 3° diffusore audio aggiuntivo e dal 2° apparecchio  
TV  
** Si applica una maggiorazione della tariffa di riferimento di € 10,00 per ogni schermo superiore a 37"  

***FASCE  

*** FASCIA A: Esercizi che svolgono principalmente attività di acconciatura capelli ed estetica     
*** FASCIA B: Esercizi che svolgono principalmente altre attività         
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E) DISCOTECHE  
• RACCOLTA: SIAE  

• MODALITÀ DI ADESIONE:   

i. ALLO SPORTELLO SIAE COMPETENTE PER TERRITORIO;  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: NESSUNA SCADENZA  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI CONFESERCENTI: 30%  

 

TARIFFE SCONTATE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

COMPENSO A SINGOLO INTRATTENIMENTO   CARNET PREPAGATO  

CAPIENZA - FASCE  COMPENSO  
TAGLIO CARNET 

INTRATTENIMENTI  
RIDUZIONE SU 

COMPENSO UNITARIO  

1-200  € 15,36 5  30%  

201-500  € 24,13 15  30%  

501-750  € 29,98 30  35%  

751-1000  € 36,55 50  40%  

1001-1500  € 42,41 100  45%  

Oltre  € 48,25 150  50%  

 

  

F) DISCOPUB  
• RACCOLTA: SIAE  

• MODALITÀ DI ADESIONE:   

i. ALLO SPORTELLO SIAE COMPETENTE PER TERRITORIO;  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: NESSUNA SCADENZA  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI CONFESERCENTI: 30% 

  

TARIFFE SCONTATE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

MQ  
DAL 1°  
AL 100° 

DAL 101° 
AL 150°    

 DAL 151° 
AL 200°    

 DAL 201° 
AL 250°    

DAL 251° 

0 - 250  € 6,94 € 4,90 € 4,17 € 3,43 € 0,00 

251 - 500  € 10,02 € 7,01 € 6,07 € 5,05 € 0,00 

501 - 750  € 13,08 € 9,21 € 7,90 € 6,58 € 0,00 

OLTRE OGNI 500 MQ  € 2,26 € 1,61 € 1,39 € 1,17 € 0,00 

  

 

 

  

    



    

G) STRUTTURE RICETTIVE  
• RACCOLTA: SIAE  

• MODALITÀ DI ADESIONE:   

i. ON-LINE SUL PORTALE MUSICA D’AMBIENTE ATTIVATO SUL SITO www.siae.it;  

ii. ALLO SPORTELLO SIAE COMPETENTE PER TERRITORIO;  

iii. MEDIANTE MAV INVIATO DA SIAE;  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: 31 MAGGIO  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI CONFESERCENTI: 15%  

 

TARIFFE SCONTATE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

Camere fino a 25 fino a 50 fino a 100 fino a 250 oltre 250 per ogni 100 
camere in più 

1 stella € 56,73 € 61,87 € 72,17 € 82,48 € 5,14 

2 stelle (Residence e Casealbergo) € 67,03 € 77,32 € 87,62 € 97,92 € 15,44 

3 stelle € 87,62 € 92,78 € 103,07 € 123,76 € 25,75 

4 stelle € 134,06 € 154,66 € 185,56 € 216,54 € 36,04 

5 stelle € 206,24 € 237,13 € 278,32 € 319,61 € 46,43 

  

  

H) CAMPEGGI – CONVENZIONE ASSOCAMPING  
• RACCOLTA: SCF  

• MODALITÀ DI ADESIONE: SOTTOSCRIVENDO LA LICENZA SCF  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: TUTTO L’ANNO  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI ASSOCAMPING/CONFESERCENTI: 30%  

 

TARIFFE SCONTATE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

CAPIENZA MASSIMA  COMPENSO  

1 - 400  € 109,67 

401 - 1000  € 219,34 

1001 - 2500  € 314,38 

Oltre 2500  € 471,58 
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I) PARCHI DIVERTIMENTO  
• RACCOLTA: SCF  

• MODALITÀ DI ADESIONE: SOTTOSCRIVENDO LA LICENZA SCF  

• TERMINE DI SCADENZA CAMPAGNA ASSOCIATIVA: TUTTO L’ANNO  

• SCONTO RISERVATO ASSOCIATI CONFESERCENTI: 20%  

 

TARIFFE SCONTATE  
(IVA E SERVIZI AMMINISTRATIVI ESCLUSI)  

VISITATORI  TARIFFA A  TARIFFA B  

1 - 25.000  € 1.064,24 € 1.277,11 

25.001 - 50.000  € 1.773,77 € 2.128,50 

50.001 - 75.000  € 2.483,26 € 2.979,90 

75.001 - 100.000  € 3.104,07 € 3.724,89 

100.001 - 125.000  € 3.813,56 € 4.576,28 

125.001 - 150.000  € 4.434,39 € 5.321,27 

150.001 - 200.000  € 5.764,71 € 6.917,64 

200.001 - 300.000  € 7.538,46 € 9.046,15 

300.001 - 400.000  € 8.868,78 € 10.642,54 

400.001 - 600.000  € 10.642,54 € 12.771,03 

Per ogni 200.000 visitatori o loro porzione  € 1.330,31 € 1.596,38 

  

Tariffa A: consente la sola diffusione di fonogrammi come musica d’ambiente.   
Tariffa B: consente oltre alla diffusione di fonogrammi come musica d’ambiente, anche per le attività di animazione.   
Nel caso in cui la diffusione di fonogrammi e/o videomusicali avvenga per mezzo di supporti non originali o strumenti che ne consentano la copia 

(es.  
cd masterizzati, dvd masterizzati, lettore mp3, chiavetta USB, hard disk esterno ecc.), i compensi in tabella saranno increme ntati del 50%.  
  


